РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.12.2024                                                                                                     № 6/5
пгт Кильмезь

 О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы

«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
          На основании ст. 42 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, в целях эффективного использования муниципального имущества, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской районной Думы от 27.10.2023 № 6/5 

«Об утверждении Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения:

         1.1.  Приложение № 3 «Доходы от управления муниципальным имуществом» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
         1.2.  Приложение № 4 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

         1.3.  Приложение № 5 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
         2.  Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru)  и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Председатель Кильмезской

районной Думы
                 Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района
                А.Г. Коршунов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Кильмезской

районной Думы

от 20.12.2024 № 6/5
Доходы от управления муниципальным имуществом

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование доходов


	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Арендная плата за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена          
	2457,0
	2371,0
	2334,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности аренду имущества          
	589,6
	686,0
	721,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена             
	1358,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности                                
	1426,0
	0,0
	0 ,0

	Итого доходов
	5830,6
	3057,0
	3055,00


                                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                  решением Кильмезской

                                                                                                                           районной Думы

                                                                                                                       от 20.12.2024 № 6/5   

 Расходы 

на управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2024 год и  

плановый период 2025-2026 годы
                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	№ п/п
	Виды расходов
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Земельные ресурсы, всего
	172,5
	170,0
	170,0

	
	В том числе:
	
	
	

	1.1
	Кадастровые работы по межеванию земельных участков для ФАПов д. Карманкино, д. Паска, д. Моторки, для формирования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (для КФХ), межевание части дороги общего пользования местного значения «Вихарево – Пестерево» Кильмезского района 
	162,7
	150,0
	150,0

	1.2
	Затраты на объявления 
	9,8
	20,0
	20,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего

В том числе:
	567,0
	380,0
	380,0

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	187,0
	30,0
	30,0

	2.2
	Кадастровый учет объектов недвижимости: котельная МКОУ ООШ д. Вихарево, котельная МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага, помещение производственное д. Порек (администрация, СДК, библиотека)
	112,0


	100,0


	100,0



	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	238,0
	250,0
	250,0

	2.4
	Ремонт специализированного жилья
	30,0
	0,0
	0,0

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	148,1
	0,0
	675,1

	
	Итого расходов
	887,6
	550,0
	1225,1


                                                                                                                                                  Приложение № 3

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                 решением Кильмезской

                                                                                                                             районной Думы

                                                                                                                         от 20.12.2024 № 6/5         
Расходы 

на управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2024 год  

                                                                                                                                                                                                    (тыс. руб.)
	№ п/п
	Виды расходов
	Расходы на 2024 год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	Земельные ресурсы, всего
	172,5
	6,8
	0,0
	45,3
	120,4

	
	В том числе:
	
	
	
	
	

	1.1
	Кадастровые работы по межеванию земельных участков для ФАПов д. Карманкино, д. Паска, д. Моторки, для формирования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (для КФХ), межевание части дороги общего пользования местного значения «Вихарево – Пестерево» Кильмезского района
	162,7
	0,0
	0,0
	42,3
	120,4

	1.2
	Затраты на объявления 
	9,8
	6,8
	0,0
	3,0
	0,0

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего 
В том числе:
	567,0
	180,3
	102,5
	67,2
	217

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	187,0
	5,0
	22,5
	5,2
	154,3

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости: котельная МКОУ ООШ д. Вихарево, котельная МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага, помещение производственное д. Порек (администрация, СДК, библиотека)
	112,0


	20,0
	80,0
	12,0
	0

	2.3
	Затраты на проведение независимой оценки имущества, проверка смет
	238,0
	155,3
	0,0
	20,0
	62,7

	2.4
	Ремонт специализированного жилья
	30,0
	0
	0,0
	30,0
	0

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в границах муниципального образования
	148,1
	0,0
	0,0
	85,6
	62,5

	
	Итого расходов
	887,6
	187,1
	102,5
	198,1
	399,9


